Договор №______________
на выполнение работ по устройству детской площадки на придомовой территории многоквартирного дома по адресу Велики Новгород, Хутынская д.8
Великий Новгород

                       «___» ________2023 год

ООО «КИТ», именуемое  в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Смирновой С.А.,   действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице ______________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор на основании результатов конкурса о нижеследующем:
1.Предмет договора
         1.1. «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя обязательства выполнить работы по устройству детской площадки на придомовой территории по адресу Великий Новгород, Хутынская ул., д.8. «Заказчик» принимает и оплачивает указанные работы по условиям настоящего договора. Объем и содержание работ определяется локальной сметой (Приложение №1), являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.
       1.2. «Подрядчик» выполняет работы своими силами и средствами.
 1.3. При исполнении договора по согласованию Сторон допускается выполнение работ, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в смете (приложение №1 к договору).
2.Стоимость работ
2.1. Общая стоимость работ  (цена договора)  составляет 1 570 000,00  руб., в т. ч.: субсидия за счет бюджетных средств Великого Новгорода  1 570 000,00 руб.
2.2. Цена договора является твердой и включает в себя все налоги, сборы и другие обязательные платежи, предусмотренные законодательством Российской Федерации, а также все расходы подрядчика, связанные с исполнением настоящего договора, в том числе расходы Подрядчика прямо не предусмотренные, но которые могут возникнуть в ходе исполнения договора, и определяется на весь срок исполнения договора, изменение его условий не допускается.

3. Оплата работ
3.1. Расчет за выполненные по настоящему договору работы производится на основании сданных и принятых «Заказчиком» актов выполненных работ по формам КС-2, КС-3, при условии, что работы выполнены надлежащим образом и в установленный срок.
3.2. Оплата работ осуществляется путем перечисления на расчетный счет «Подрядчика» денежных средств в следующем порядке:
- после завершения работ и подписания сторонами актов выполненных работ «Заказчик» перечисляет на счет «Подрядчика» фактически полученные средства из бюджета города Великого Новгорода по Договору о предоставлении субсидии
3.3. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета «Заказчика».
4. Место, сроки, условия выполнения и приемки работ
4.1. Место выполнения работ: г. Великий Новгород, Хутынская ул., д.8
4.2. Сроки выполнения работ:  Дата начала работ: 20.08.2023. Дата окончания работ: 30.09.2023.
4.3. Условия выполнения работ.
4.3.1. Работы выполняются «Подрядчиком» в строгом соответствии с приложением 1, объем, качество, технические и иные характеристики выполняемых работ, их результат должны локальной смете.
4.3.2. Качество выполняемых работ должно соответствовать требованиям, установленным нормативными правовыми актами, а материалы должны иметь сертификаты.
4.3.3. «Подрядчик» гарантирует выполнение всех работ в полном объёме и в срок, предусмотренный пунктом 4.2 договора, обеспечивает устранение и исправление недостатков.
4.4. Порядок и срок осуществления заказчиком приемки выполненных работ.
4.4.1. «Подрядчик» предоставляет «Заказчику» результаты выполненных работ для проверки соответствия их условиям договора вместе с подписанными актом о приемке выполненных работ формы КС-2, составленным в соответствии со сметной документацией, и справкой о стоимости выполненных работ формы КС-3, сертификаты на применяемые материалы.
4.4.2. После этого «Заказчик» осуществляет приемку выполненных работ в течение 10 (десяти) рабочих дней. В этот период «Заказчик» проверяет результаты выполненных работ. По результатам проверки «Заказчик» подписывает и передает «Подрядчику» представленные документы либо мотивированный отказ от приемки работ, с указанием причин.
В случае отказа «Заказчика» от приемки выполненных работ, «Заказчик» вправе установить срок для устранения недостатков выполненных работ. Работы, выполненные подрядчиком с отклонением от требований договора, не подлежат оплате «Заказчиком» до устранения «Подрядчиком» обнаруженных недостатков.
4.5. Порядок и срок оформления результатов приемки выполненных работ.
4.5.1. Результаты работ считаются принятыми после устранения выявленных недостатков и подписания «Заказчиком» акта о приемке выполненных работ формы КС-2, составленного в соответствии со сметной документацией, справки о стоимости выполненных работ формы КС-3, и подлежат оплате в порядке, указанном в разделе 3 договора.
4.5.2. Если в процессе выполнения работ возникнет необходимость корректировки сроков окончания работ, стоимости выполнения работ, то такие изменения могут производиться по согласованию сторон.
5.  Права и обязанности «Заказчика»
5.1. «Заказчик» обязуется:
5.1.1. до начала работ оповестить нанимателей и собственников жилых помещений в многоквартирном доме о планируемых работах и сроках их проведения;
5.1.2. обеспечить беспрепятственный проход на объект «Заказчика» персонала «Подрядчика» и подъезд грузовых машин с прицепами на территорию объекта по заявкам «Подрядчика»;
5.1.3. принять акты выполненных работ по формам КС-2, КС-3 и осуществить оплату в соответствии с условиями настоящего договора при выполнении работ по настоящему договору надлежащим образом;
5.2. «Заказчик» имеет право:
5.2.1. «Заказчик» имеет право во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой «Подрядчиком», не вмешиваясь в его деятельность, а также требовать от «Подрядчика» исполнения его обязательств по договору надлежащим образом и в соответствии с условиями договора.
В ходе выполнения работ давать «Подрядчику» указания, не противоречащие условиям договора и не представляющие собой вмешательство в его оперативно-хозяйственную деятельность;
5.2.2.  проводить контрольные обмеры выполняемых по настоящему договору работ, проверять сроки и качество устранения дефектов;
5.2.3. проверять  качество используемых «Подрядчиком» материалов;
5.2.4. при обнаружении отступления от проекта, использования материалов и выполненных
работ, качество которых не отвечает требованиям ТУ, ГОСТ и СНиП, приостанавливать работы до исправления обнаруженных дефектов и предъявлять виновной стороне предусмотренные договором санкции.
6. Права и обязанности «Подрядчика»
6.1. Подрядчик вправе:
6.1.1. требовать оплату за выполненную и принятую «Заказчиком» работу  в соответствии с условиями настоящего договора.
«Подрядчик» обязан:
6.2.1. обеспечить качественное выполнение работ в объемах и в сроки, предусмотренные настоящим Договором в соответствии со строительными нормами и правилами;
6.2.2.
выполнить работы из своих материалов, своими силами и средствами, организовать необходимые испытания и контроль качества  материалов, используемых при проведении работ;
6.2.3.  гарантировать надлежащее качество используемых материалов, конструкций, изделий соответствующих  государственным стандартам и техническим условиям и имеющих соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющими их качество;
6.2.4. по требованию «Заказчика» предоставить документы, перечисленные в п. 6.2.3, а также накладные на используемые материалы;
6.2.5.  самостоятельно и в полном объеме нести ответственность за соблюдение техники безопасности, правил пожарной безопасности, правил охраны труда и т.д. при производстве работ;
6.2.6. обеспечить сохранность имущества, находящегося на строительной площадке, нести материальную ответственность за его утрату или повреждение, обеспечить выполнение на строительной площадке необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды, противопожарных мероприятий, выполнение требований органов государственного надзора, освобождение территории строительной площадки от конструкций, оборудования и мусора, выполнение предусмотренных проектной документацией мероприятий по рекультивации земель;
6.2.7. принять участие в работе комиссии по проверке объемов, качества и стоимости выполненных работ;
6.2.8. устранить за свой счет и в согласованные с «Заказчиком» сроки дефекты, обнаруженные в период гарантийной эксплуатации дворовой территории многоквартирного дома (один год);
6.2.9. в случае некачественного выполнения работ, своими силами и без увеличения стоимости настоящего договора, «Подрядчик» обязан в согласованный с «Заказчиком» срок переделать эти работы для обеспечения их надлежащего качества. При невыполнении «Подрядчиком» этой обязанности, «Заказчик» вправе, для исправления некачественно выполненных работ, привлечь другую организацию с оплатой расходов за счет «Подрядчика»;
6.2.10. за свой счет и своими силами возмещает материальный ущерб, нанесенный третьим лицам в процессе выполнения работ по настоящему договору;
7. Форс-мажор
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно оказалось невозможным вследствие наступления обязательств непреодолимой силы (военные действия, эпидемии, пожары, природные катастрофы и т. д.).
7.2. В период действия обстоятельств непреодолимой силы, которые освобождают Стороны от ответственности, выполнение обязательств, приостанавливается, и санкции за неисполнение обязательств по договору не применяются.
7.3 Наступление обязательств непреодолимой силы при условии, что приняты установленные меры по извещению об этом Сторон, продлевает срок выполнения обязательств на период действия форс-мажорных обстоятельств.
8. Ответственность сторон
8.1. За невыполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору «Заказчик» и «Подрядчик» несут ответственность в соответствии с законодательством.
8.2. На «Подрядчике» лежит риск случайной гибели или случайного повреждения дворовой территории многоквартирного дома до момента сдачи ее «Заказчику».
8.3. В случае возникновения аварийных ситуаций в процессе производства работ по вине «Подрядчика», устранение последствий аварий производится за его счет.
8.4. В случае нарушения сроков производства работ, указанных  п.4.1. настоящего договора, «Подрядчик» оплачивает штраф в размере 0,1 % за каждый день просрочки от стоимости настоящего договора.
8.5. В случае использования «Подрядчиком» материалов и оборудования ненадлежащего качества, а также в случае предоставление материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц, «Подрядчик» уплачивает «Заказчику» штраф в размере 5 % от стоимости настоящего договора.
 8.6. Подрядчик несет ответственность перед третьими лицами и контролирующими организациями за невыполнение, либо некачественное выполнение работ по настоящему договору.
8.7. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему договору, о чем «Заказчик» и «Контролирующая организация» составляют соответствующий акт и доводят его до сведения «Подрядчика», «Подрядчик» уплачивает «Заказчику» штраф в размере 5 % от стоимости настоящего договора.
8.8. «Контролирующая организация» не несет ответственности за несвоевременное выполнение работ подрядной организацией по договорам подряда на капитальный ремонт конструкций дома.
9. Изменение и расторжение договора
9.1. Условия договора могут изменяться по соглашению Сторон в установленном порядке.
9.2. «Заказчик» в одностороннем порядке вправе расторгнуть договор в случае существенного нарушения условий договора, в том числе:
- при нарушении срока производства работ «Подрядчиком»;
- при грубом нарушении технологий производства и плохом качестве ремонта и применяемых материалов;
9.3. Взаимоотношения Сторон, неурегулированные настоящим договором, регулируются в соответствии с законодательством.
10. Срок действия договора

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.
11. Прочие условия

11.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

11.2. Условия настоящего договора не могут быть изменены в одностороннем порядке, кроме случаев, предусмотренных настоящим Договором. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего договора.

11.3. Все споры по настоящему договору при невозможности их разрешения путем переговоров подлежат разрешению в Арбитражном суде Новгородской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

11.4. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

1. Приложение № 1 локальная смета
12. Подписи Сторон